

# Kostenkalkulation

Kostengliederung (KG)

Projekt

**L003-11**

**Anne-Frank-Gesamtschule - BA 1 - Überarbeitung 2**

Bauvorhaben

Bauherr

Auswertung nach

**DIN 276-1 (2008-12)**

Kostenaufstellung

Wir bitten Sie, diese Kostenaufstellung zur Kenntnis zu nehmen.

- <b>Gesamt, Netto:</b>	<b>73.050,00 EUR</b>
- zzgl. MwSt:	13.879,50 EUR
- <b><u>Gesamt, Brutto:</u></b>	<b><u>86.929,50 EUR</u></b>

Gezeichnet

Stempel

.....  
(Kostenaufstellung erstellt von - Unterschrift)

Seiten o. Anlage(n)

**Seiten: 3**

Kostenschätzung mit vielen Infos (alle KG-Ebenen)

## Kostenschätzung

Kostengliederung (KG)

- Kostengliederung: DIN 276-1 (2008-12)
- **Gesamt, Netto: 73.050,00 EUR**
- zzgl. MwSt.: 13.879,50 EUR
- **Gesamt, Brutto: 86.929,50 EUR**

KG	DIN 276-1 (2008-12) / Bezeichnung	Basisbetrag	Bezugspreis	Menge / Einheit	EP / %-Anteil	Teilbetrag	Gesamt	Projektanteil %
<b>200</b>	<b>Herrichten und Erschließen</b>	-	-	-	-	-	<b>7.100,00</b>	<b>9,7%</b>
	Gesamt, Brutto:						8.449,00	
<b>210</b>	<b>Herrichten</b>	-	-	-		-	<b>7.100,00</b>	<b>9,7%</b>
212	Abbruchmaßnahmen	-	-	- m <sup>2</sup>		-	5.700,00	7,8%
2121	Rückbau Asphaltflächen Schichtstärke ca. 10 cm	-	-	340 m <sup>2</sup>	10,00	3.400,00	3.400,00	4,7%
2122	Rückbau Tragschicht (Schichtstärke ca. 20cm)	-	-	100 m <sup>3</sup>	23,00	2.300,00	2.300,00	3,1%
219	Herrichten, sonstiges - Hier: Rodung Gehölzfläche	-	-	200 m <sup>2</sup>	7,00	1.400,00	1.400,00	1,9%
<b>500</b>	<b>Außenanlagen</b>	-	-	-	-	-	<b>53.450,00</b>	<b>73,2%</b>
	Gesamt, Brutto:						63.605,50	
<b>510</b>	<b>Geländeflächen</b>	-	-	-		-	<b>4.050,00</b>	<b>5,5%</b>
512	Bodenarbeiten Hier: Profilierung d. Gesamtfläche	-	-	540 m <sup>2</sup>	7,50	4.050,00	4.050,00	5,5%
<b>520</b>	<b>Befestigte Flächen</b>	-	-	-		-	<b>18.100,00</b>	<b>24,8%</b>
523	Plätze, Höfe	-	-	110 m <sup>2</sup>	70,00	7.700,00	7.700,00	10,5%
529	Befestigte Flächen, sonstiges - Hier: Holzterrassen	-	-	80 m <sup>2</sup>	130,00	10.400,00	10.400,00	14,2%
<b>530</b>	<b>Baukonstruktionen in Außenanlagen</b>	-	-	-		-	<b>25.000,00</b>	<b>34,2%</b>
533	Mauern, Wände	-	-	35 m	500,00	17.500,00	17.500,00	24,0%
535	Überdachungen - Hier: Sonnensegel	-	-	1 Stk	7.500,00	7.500,00	7.500,00	10,3%
<b>570</b>	<b>Pflanz- und Saatflächen</b>	-	-	-		-	<b>6.300,00</b>	<b>8,6%</b>
574	Pflanzen	-	-	180 m <sup>2</sup>	25,00	4.500,00	4.500,00	6,2%
575	Rasen und Ansaaten, Hier Schotterrassen	-	-	150 m <sup>2</sup>	12,00	1.800,00	1.800,00	2,5%

## Kostenschätzung

Anne-Frank-Gesamtschule - BA 1 - Überarbeitung 2 (L003-11)

KG	DIN 276-1 (2008-12) / Bezeichnung	Basisbetrag	Bezugspreis	Menge / Einheit	EP / %-Anteil	Teilbetrag	Gesamt	Projektanteil %
<b>700</b>	<b>Baunebenkosten</b>	-	-	-		-	<b>12.500,00</b>	<b>17,1%</b>
	Gesamt, Brutto:						14.875,00	
<b>730</b>	<b>Architekten- und Ingenieurleistungen</b>	-	-	-		-	<b>11.000,00</b>	<b>15,1%</b>
732	Freianlagenplanung	-	-	1 Psch	11.000,00	11.000,00	11.000,00	15,1%
<b>740</b>	<b>Gutachten und Beratung</b>	-	-	-		-	<b>1.500,00</b>	<b>2,1%</b>
743	Bodenmechanik, Erd- und Grundbau	-	-	1 Psch	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1,4%
748	Umweltschutz, Altlasten	-	-	1 Psch	500,00	500,00	500,00	0,7%
<b>Anne-Frank-Gesamtschule - BA 1 - Überarbeitung 2, Netto:</b>							<b>73.050,00 EUR</b>	
enthaltene MwSt.:							13.879,50 EUR	
<b>Gesamt, Brutto:</b>							<b><u>86.929,50 EUR</u></b>	